出租车承包经营合同模板大全
甲方：电话：乙方：
根据《中华人民共和国合同法》及国家、省、市有关出租汽车管理政策和规定，甲乙双方本着公平、公正、平等自愿的原则，经协商一致，签订本合同。
第一条：关于车辆的所有权和经营权，甲方拥有车牌号甲方具有出租车辆的客运出租汽车经营权，营运车辆的完全所有权。
第二条：承包人资质要求，具有出租汽车客运资格，符合出租汽车经营所需的相关资格和证照，身份证、户口薄、房产证，品德良好，无不良嗜好。
第三条：合同期限和工作时间
本承包营运合同期限暂定为年月日至年月日止。
第四条：承包费及支付方式和保证金使用
1、承包期内，每月承包费标准为元，月头付款方
2、为保证出租汽车服务质量，保证本合同的如期履行和甲方车辆财产不受损害，乙方在与甲方签订本合同时，甲方向乙方一次性收取保证金。①甲方有权扣乙方保证金在承包期限内是否有违章罚款，保留100天后一次性无息返还给乙方。②乙方未违反合同约定，甲方应在30日内将乙方，如果违反则用于抵扣违约金等费用。③若存在交通事故未处理完结，该保证金暂不返还。
第五条：甲方的权利、责任和义务
1、拥有该出租汽车的经营权、车辆所有权、车辆更新权、管理权和收取承包费的权利。
2、甲方如因特殊情况(如转让车辆、更新等可变因素)，应提前天内与乙方取得联系或者书面通知。
3、甲方享有政府对该车的所有福利、补贴、包括油补。
第六条：乙方的权利、责任和义务
1、有权根据本合同约定从事出租汽车营运，并享有合法的收益权。乙方承包甲方车辆从事出租汽车营运活动，应安全行驶、文明服务，每月按时向甲方支付租金。
2、根据承包车辆营运需要，乙方可自选定驾驶员，所聘驾驶员应符合出租汽车客运资格条件。
3、严格遵守国家、省、市有关法律法规、政策，行业管理规定和甲方的各项管理制度，做到按时交费、车容车貌整洁、证照齐全、标识清晰、服务规范、设备完好、行车安全。
、发生交通事故后，及时报警，向保险公司报案并通知甲方，积极做好车辆的出险、索赔及善后处理事宜，并承担全部责任。给甲方造成损失的，甲方可向乙方追偿。
5、车辆在营运中因违章、违规所受处罚造成的经济损失均由乙方承担。
6、承包期间，承包车辆所发生的一切维修和保养、检测等所有车辆产生的费用(如保险、发动机大修、年审、计价器年审、公司费用、钢瓶年审等)均由乙方承担所有费用。
7、营运时应随车携带所有营运证件和必备的营运票据，确保营运标贴完整、清晰。证件、票据、标贴遗失后及时申请补办，费用自理，否则后果自负。营运票据被盗或提供他人使用，承担由此产生的后果。
8、乙方因交通事故给他人带来损失，由乙方承担全部
9、乙方或驾驶员在营运中，因疾病、酒醉、分娩、自残、殴打、自杀、交通事故伤害、刑事案件等行为造成的人身安全及财产损失，甲方不负任何责任。
10、乙方在承包期内，不得以任何理由拖欠承包费。
11、合同到期后，乙方归还的车辆应保证设备齐全，设施完整，否则，将扣除保证金用于维修设备和设施。
第七条：合同解除
(一)、承包期内，乙方发生下列情况之一的。甲方有权单方解除合同。
1、乙方严重违反行业管理规定，出现重大服务质量事件，严重影响甲方声誉的。
2、因违法犯罪被拘留、判刑或强制戒毒以及其他违法违纪行为不能从事承包营运。
3、因乙方原因致使驾驶证、客运资格证失效。
、不按时交付承包金，累计事件超过天，终止合同并没收乙方保证金。
5、因乙方其他致使合同无法履行的
(二)、乙方造成甲方经济损失尚未处理完毕或其他问题正在被审查，处理期间，乙方不得依据前款约定解除本合同。
第八条、合同终止
(一)、本承包经营合同期届满，本合同终止。
(二)、承包期内，发生下列情况之一的，合同提前终止。
1、乙方因伤病经二级以上医院诊断，并经司法鉴定机构鉴定，无法继续从事营运的;
2、因发生不可抗力或者因法律法规和政府规定不能继续履行的;
第九条：违约责任
甲方在收回承包车辆及相关营运证件，与乙方结清违约金、租金等各项费用后，免息退还乙方承包服务质量保证金。乙方如未结清租金等各项费用，不支付违约金及补偿费，甲方有权以乙方服务质量保证金冲抵，冲抵不足部分，甲方有权追缴。
第十条：争议的解决
本合同履行过程中发生争议，由甲乙双方协商解决，协商不成的，提交区人民法院起诉。
第十一条：其他事项
(一)本合同签订前，甲乙双方对合同书的全部条款及其含义都已准确理解，自愿签订并愿意按照约定条款履行合同并签字盖章。
(二)全车证件
(三)本合同一式两份，甲乙双方各执一份，双方签字(盖章)后生效。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日